UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico
Direção

EDITAL CP/EBAP/Nº 36/2023

Resultado final da seleção para formação de cadastro de reserva de Monitor do Programa Imersão
Docente: Projeto Educação Especial (100 horas mensais) para atuar junto ao Centro Pedagógico da
UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 36/2023.

Aos cinco dias do mês de abril de 2023, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 036/2023 DE SELEÇÃO
PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO EDUCAÇÃO ESPECIAL, reuniu-
se a comissão de seleção, constituída pela professora Gislaine de Fátima Ferreira Leite, pelo professor
Helder Henrique da Silva e pela professora Juçara Moreira Teixeira, para seleção de monitores(as) e
formação de cadastro de reserva de monitores(as) para atuar ao Centro Pedagógico da Universidade
Federal de Minas Gerais. Dos 04 (quatro) candidatos(as) aprovados(as) para entrevista, última etapa de
seleção, 03 (três) candidatos(as) estiveram presentes. Foram aprovados(as) 02 (dois) candidatos.

Candidato(a) Classificação  Nota Resultado Final

Marcelo Antônio de Almeida 1º 99 APROVADO

Gabriel Caldeira Rocha 2º 98 APROVADO

Gislaine de Fátima Ferreira Leite

Professora de Acessibilidade e Inclusão do CP/EBAP/UFMG

Helder Henrique da Silva

Professora do Núcleo Básico do CP/EBAP/UFMG

Juçara Moreira Teixeira

Professora do Núcleo de Letras do CP/EBAP/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Helder Henrique da Silva, Professor Ensino Básico
Técnico Tecnológico, em 05/04/2023, às 18:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 2209197 e o código CRC 0D7BE64A.

Referência: Processo nº 23072.216452/2023-68 SEI nº 2209197

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0